10

HISTORICA.

Li. 2. cap. 4.
Cur ab Aegyptiis cultus Accipiter.

ASSERVANT Aegyptij, vt refert Diodorus Siculus, leſe hanc ob cauſam præcipua ve-
ratione Accipitrem proſequi, quōd, vt inquiūt, Olim ē regiōne ignea Thebas nobile
Aegypti oppidum atulerat librū characteribus puniceis exaratu, quo continebatur quo-
modo, & qua reverentia, quibus ceremonijs Oly adorātū eſſent. Inde natum (vt alibi etiā diximus)
vt recum ſacratōrū ſcriptores, necnon laſerdoſes ibideſe tyaram cubram cum alia Accipitris
capiti impositam geſtarent. Hæc ſanè ſi pro veris recipere velimus, Diaboli fraude, ac technis
facta faceri debemus, qui etiam animalium variorum lēpenumerò formas affluere compri-
tur, & inter cæteras, Accipitris aliquādo imagine leſe celalſe, pro verò refert Gulielmus Neu-
brigenſis his verbis; Eudo Britanus armiger, homo nefarius ac ſcelestus, conſpectum aliquādo mi-
Denuo Ac-
re, ut ipius oculis à Damone fascinatis uidebatur, palebris uindis Accipitrem, to propria permis-
cipitris for-
cum concupiuit, quo potius, Dominū ſuum tam abeuntere letitia ſequabatur. Cui ille: Abige, in-
ma Eudonē quisi, cuio quod portas. Non enim eſt auis, ut appetat; ſed Damona ita in eam ſpeciem tranſfor-
matus. Cuius quidem dicit̄ veriſatet, euentus poſta declarauit. Cum enim inſpirans nollet au-
re monentem, primò conqueſtas Accipitrem illum, ungubus pugnum ſibi arctiū, ac vehe-
niſus ſtringere, mox per manam ab eodem ſublatuſ, diſparuit. Ita Leo rugiens, variis quibus
hominem deuore, modos ac artus excogitat. Non aliter, ac ille pifcis, quem ab aſtu, Dia-
bolum nonnulli vocant; necnon qui Rana pifcatrix dictos, pifciculos callide in ſua ora tan-
gunt, quam in caſem illeſos abſorbet. Sic ille fatuoſirret ac capit; necnon tanquam muſtela lu-
trix.

Li. 1. ca. 19.
H. ſt. Engl.

Diaſolus pi-
ſe, ut ipius oculis à Damone fascinatis uidebatur, palebris uindis Accipitrem, to propria permis-
cipitris for-
cum concupiuit, quo potius, Dominū ſuum tam abeuntere letitia ſequabatur. Cui ille: Abige, in-
ma Eudonē quisi, cuio quod portas. Non enim eſt auis, ut appetat; ſed Damona ita in eam ſpeciem tranſfor-
matus. Cuius quidem dicit̄ veriſatet, euentus poſta declarauit. Cum enim inſpirans nollet au-
re monentem, primò conqueſtas Accipitrem illum, ungubus pugnum ſibi arctiū, ac vehe-
niſus ſtringere, mox per manam ab eodem ſublatuſ, diſparuit. Ita Leo rugiens, variis quibus
hominem deuore, modos ac artus excogitat. Non aliter, ac ille pifcis, quem ab aſtu, Dia-
bolum nonnulli vocant; necnon qui Rana pifcatrix dictos, pifciculos callide in ſua ora tan-
gunt, quam in caſem illeſos abſorbet. Sic ille fatuoſirret ac capit; necnon tanquam muſtela lu-
trix.

& occultat. Cuius vaſtricem, ac fallacias, non alijs melius, quam vere Christianis artibus elude-
mas, fide nimurum ſima, & charitate non ficta erga Deū, & homines. Conſiſtit verò ea fidei
verę ſinceritas, vel maximē in repellenda longe à nobis omni ſuperiſtione, ſeu porciuſ dæmo-
nolatria, in quam frequenter incurrit, qui naturę limites egressi, niſia curioſitate à natura
iniquē poſtulant, quod in ipa minime ſitum eſt, cum ſcileſit à Diabolo malē periuſi, ea quæ
ipte vi propria efficit, herbarum, atq; altarium rerum naturalium facultati tribuant. Nos verò
retum

rerum naturalium tam animatarum, quam inanimatarum concessis, à Deo Opt. Max. virtibus,
sobrietate ac moderatè, quatenus earum natura permittit, utramur, ne longius, aut miraculorum
auditate, aut nimia virtute, salutis cupidine abrepti, & altiora nobis scrutantes, per Diaboli per-
fidiam hac ipsa vita præsente simul cum futura priuemur. Cogitandum enim vita ipsa,
quam creatori debemus, nobis ipsum chariorem esse debere, qui eam dedit:

& Diabolum, si quando fortè rerum naturæ vi, quam optimè callet,
quid perpetrat, omne id, quicquid est, in nostrum exitium con-
vertere, cum nobis bene velle, aut benefacere ex odio,
quæ ipsius est natura, haudquam possit.

Sed ne longius euageret, hic vela
contra hoc.

Finis Libri Quarti.